
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2020 -

PE

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 009/2020 - PE
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º: 0000015060001/2020
OBJETO: Registro de Preços destinado a aquisição de gêneros
alimentícios para confecção de cestas básicas destinadas as
famílias beneficiárias dos Programas PAIF e SCFV através dos
recursos oriundos da Lei Complementar 173, de 27 de maio de
2020 e as famílias de alunos regularmente matriculados na
Rede Municipal de Ensino através dos recursos oriundos do
Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.
 
A Prefeita Municipal de Riacho da Cruz, Estado do Rio Grande
do Norte, no uso de suas atribuições legais;
 
CONSIDERANDO o teor da Ata do Pregão Presencial
constante no processo, firmada pela licitante presente e pelo
Pregoeiro e Equipe de Apoio;
 
CONSIDERANDO a realização do certame licitatório
supracitado, considerando os critérios legais e observados os
preceitos das Leis Federais 10.520/02 e 8.666/93 e suas
alterações posteriores.
 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
Prefeita Municipal, Sra. MARIA BERNADETE NUNES
RÊGO GOMES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Pregão Eletrônico nº 009/2020 - PE, conforme texto que segue:
 
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
 
Na data de 15 de Julho de 2020, após considerar os critérios
legais a cerca do resultado da Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo Menor preço, n.º 009/2020 - PE, a prefeita
municipal HOMOLOGA aos licitantes vencedores os
respectivos itens: Kit Cesta Básica – Assistência Social
vencido pelo valor global de R$ 50.209,20 ao licitante RUTH
ATACAREJO EIRELI, CNPJ nº 29.143.973/0001-61; Kit 02
Cesta Básica - Assistência Social vencido pelo valor global de
R$ 14.785,20 ao licitante RUTH ATACAREJO EIRELI, CNPJ
nº 29.143.973/0001-61; Kit Cesta Básica – Educação vencido
pelo valor global de R$ 55,153,80 ao licitante FRANCISCO
DA COSTA CAVALCANTE, CNPJ nº 24.594.947/0001-36.
 
Riacho da Cruz/RN, 15 de Julho de 2020.
 
MARIA BERNADETE NUNES RÊGO GOMES
Prefeita Municipal 

Publicado por:
Jose Alan da Silva Fernandes

Código Identificador:654B0584

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 16/07/2020. Edição 2315
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


